
UniCredit Bank  
Czech Republic and Slovakia, a.s.

PRODUKTOVÉ  
OBCHODNÍ PODMÍNKY  
PRO VEDENÍ OSOBNÍCH 
KONT A KONT PRO KLIENTY 
SMALL BUSINESS
(dále jen „Produktové podmínky  
pro vedení osobních kont a kont small business“)



2

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92  Praha 4 – Michle, IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3608,  
www.unicreditbank.cz.

1. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (dále jen „Ban-
ka“), v souladu s právními předpisy zřizuje osobní konta a konta pro 
klienty small business (dále jen „Konta“) k běžnému účtu v Kč nebo 
v cizí měně na základě smlouvy uzavřené s klientem Banky (dále jen 
„Klient“ a „Smlouva“).

2. Rozsah produktů a služeb poskytovaných v rámci Konta je stano-
ven v Sazebníku odměn za poskytování bankovních služeb UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., část fyzické osoby nepodni-
kající, resp. část Small Business (dále jen „Sazebník“).

POPLATKY

3. Za vedení Konta, tedy za souhrn všech služeb, jež jsou v rámci Konta 
poskytovány bezplatně či za zvýhodněných podmínek a jsou specifi-
kovány v části „Osobní konta“ / „Konta“ Sazebníku, je stanoven mě-
síční poplatek, jehož výše je uvedena v části „Osobní konta“ / „Konta“ 
Sazebníku. Pro Konta, kde je výše měsíčního poplatku podmíněna spl-
něním Bankou definovaných podmínek, je měsíční poplatek splatný 
k poslednímu dni kalendářního měsíce bezprostředně následujícího 
po kalendářním měsíci, za nějž je poplatek vybírán, účtován je na vrub 
běžného účtu, ke kterému bylo Konto zřízeno. Pro Konta s pevnou výší 
měsíčního poplatku je poplatek splatný k poslednímu dni kalendářní-
ho měsíce, za který je poplatek vybírán, účtován je na vrub běžného 
účtu, ke kterému bylo Konto zřízeno.

4. Nezřízením nebo nevyužíváním některých produktů a služeb dané-
ho Konta se výše poplatku nemění.

5. Poplatek za produkty a služby poskytované v rámci Konta za zvý-
hodněných podmínek není zahrnut v měsíčním poplatku za Konto 
a Banka ho účtuje zvlášť.

6. Ostatní služby a produkty poskytované nebo využívané nad rámec 
produktů a služeb specifikovaných v části „Osobní konta“ / „Konta“ 
Sazebníku jsou zpoplatněny dle příslušných částí Sazebníku.

7. Banka může v Sazebníku stanovit podmínky pro poskytování slev 
z poplatků.

KONTA PRO NEZLETILÉ DO 15 LET

8. Smlouvu uzavírá za Klienta do 15 let jeho zákonný zástupce. 

9. Klient bude oprávněn disponovat s peněžními prostředky uloženými 
na účtu bez omezení až po dovršení 15 let věku. Limit pro dispozice 
Klienta určí zákonný zástupce Klienta v rámci rozmezí stanoveného 
Bankou.

10. Před dovršením zletilosti Klienta může jakékoli dispozice s peněžní-
mi prostředky uloženými na účtu i s účtem samotným činit zákonný 
zástupce Klienta. 

11. Klient do 15 let je oprávněn provádět hotovostní vklady a výběry 
v obchodních místech Banky, pokud se identifikuje cestovním pa-
sem nebo občanským průkazem. Bez předložení jednoho z těchto 
identifikačních dokladů může Klient takto disponovat s prostředky 
pouze spolu se zákonným zástupcem.

SMLOUVA

12. Klient se v rámci Smlouvy v jednotlivých bodech rozhoduje o zří-
zení nebo zařazení jednotlivých produktů do tohoto Konta. Jednot-
livé články Smlouvy ohledně produktů představují samostatnou 
smlouvu, jejíž vznik a zánik není závislý na vzniku a zániku smluv 
o ostatních produktech ve smyslu § 1727 občanského zákoníku. 
Tato ujednání nahrazují případné předchozí smlouvy ohledně pří-
slušného produktu, s výjimkou produktů, k jejichž získání je tře-
ba uzavření samostatné smlouvy. Zánikem Smlouvy nezanikají 

smlouvy o vedení jednotlivých produktů, nedohodnou-li se strany 
jinak. Pro běžný účet platí, že po zániku Smlouvy jeho kreditní zů-
statek není úročen. 

13. Smlouva automaticky zaniká zrušením běžného účtu, k němuž je 
Konto zřízeno, nejpozději však současně se zánikem smlouvy o po-
sledním produktu, který je v Kontu zahrnut. 

14. Smlouva mezi Klientem a Bankou týkající se platební karty se pova-
žuje za uzavřenou dnem doručení platební karty žadateli. 

15. Tyto Produktové podmínky pro vedení osobních kont a kont small 
business doplňují Produktové obchodní podmínky pro účty a pla-
tební styk UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. V pří-
padě rozporu mezi těmito obchodními podmínkami se přednostně 
použije úprava obsažená v Produktových podmínkách pro vedení 
osobních kont a kont small business.

ZMĚNY

16. U produktů a služeb s poplatkem účtovaným ročně poskytovaných 
v rámci celkového poplatku za Konto, které Klient vyjímá z Konta, 
ale hodlá je nadále používat, má Banka právo účtovat poplatek ve 
výši odpovídající x dvanáctinám poplatku příslušného produktu 
nebo služby dle Sazebníku, přičemž x = počet měsíců zbývajících do 
ukončení účtovacího období daného produktu nebo služby ode dne 
vyjmutí příslušného produktu nebo služby. 

17. U produktů a služeb s poplatkem účtovaným ročně poskytovaných 
v rámci Konta se slevou Banka alikvotní část poplatku neúčtuje, pro-
dukt nebo služba je poskytnuta za standardních podmínek až od 
dalšího účetního období daného produktu nebo služby.

18. U produktů a služeb s poplatky účtovanými měsíčně se zařaze-
ním/vyjmutím do/z Konta účtování poplatků upravuje dnem zařa-
zení/vyjmutí do/z Konta.

19. U typů Kont, které Banka poskytuje pro Klienty v určitém věko-
vém rozpětí, platí, že poté, co Klient dovrší horní hranici stanove-
ného věku, převede Banka Konto na jiný typ Konta, který je určen 
v Sazebníku.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

20. Banka je oprávněna Produktové podmínky pro vedení osobních 
kont a kont small business změnit nebo do nich doplnit nové 
ustanovení, a to zejména pokud jde o jejich působnost a platnost, 
podmínky jednání nezletilého Klienta, jednání Banky, pravidla pro 
zařazení jednotlivých produktů do příslušného Konta či pravidla 
pro jeho vyjmutí, rozsah změn Produktových podmínek pro vedení 
osobních kont a kont small business a pravidla pro realizaci těchto 
změn. Banka je oprávněna Produktové podmínky pro vedení osob-
ních kont a kont small business změnit nebo do nich doplnit nové 
ustanovení, vyvstane-li rozumná potřeba takové změny nebo do-
plnění, například potřeba změnit či nově výslovně upravit určitá 
práva a povinnosti stran v návaznosti na změnu právního před-
pisu, dostupných technologií, situace na finančních trzích nebo 
obchodní politiky Banky. Znění změn a doplňků nebo úplné znění 
takto novelizovaných Produktových podmínek pro vedení osobních 
kont a kont small business Banka zašle Klientovi nejpozději 2 mě-
síce před datem navrhované účinnosti takové novelizace jakýmkoli 
způsobem dohodnutým pro komunikaci mezi Bankou a Klientem 
v rámci příslušného smluvního vztahu. Pokud Klient s navrže-
nou novelizací Produktových podmínek pro vedení osobních kont 
a kont small business nebude souhlasit, je oprávněn z tohoto 
důvodu příslušný smluvní vztah písemně vypovědět s účinností 
k datu bezprostředně předcházejícímu datu účinnosti navrhova-
né novelizace nebo, pokud takové právo Klientovi zakládá zákon, 
s okamžitou účinností. Pokud Klient návrh Banky neodmítne, stává 



3

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92  Praha 4 – Michle, IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3608,  
www.unicreditbank.cz.

se nové znění Produktových podmínek pro vedení osobních kont 
a kont small business závazným pro uzavřený smluvní vztah jako 
změna původně sjednaných podmínek smluvního vztahu, a to 
s účinností ode dne uvedeného v příslušné novelizaci Produkto-
vých podmínek pro vedení osobních kont a kont small business 
jako den nabytí platnosti nového znění Produktových podmínek 
pro vedení osobních kont a kont small business.

21. Jde-li o změnu nebo doplnění rámcové smlouvy podle příslušného 
zákona, postupuje se podle odstavce 20 nejen v případě změny či 
doplnění Produktových podmínek pro vedení osobních kont a kont 
small business, nýbrž i v případě jakýchkoli jiných změn či doplnění 
smluvních podmínek takové rámcové smlouvy, s výjimkou dohody 
o úrokových sazbách a směnných kurzech, kde je Banka oprávněna 
kdykoli jednostranně a bez předchozího oznámení změnit dohodu 
stran o úrokových sazbách a směnných kurzech, pokud je změna 
založena na změně referenčních sazeb nebo směnných kurzů.

22. V případě, že se práva a povinnosti stran upravené Produktovými 
podmínkami pro vedení osobních kont a kont small business změ-
ní přímo v důsledku změny právního předpisu, od něhož se nelze 
smluvně odchýlit, nepostupuje se podle odstavce 20. O takové změ-
ně bude Banka Klienta informovat.

23. Produktové podmínky pro vedení osobních kont a kont small busi-
ness jsou platné od 9. října 2017. 

24. Produktové podmínky pro vedení osobních kont a kont small business 
ruší a nahrazují Produktové podmínky pro vedení osobních kont a kont 
small business UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., plat-
né od 1. ledna 2014.


